

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA  
50.706.360/0001-81



## PROPOSTA READEQUADA

### Dados do Processo

Município: Moraújo / CE

Unidade gestora: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA  
SOCIAL

Número do processo: 00007.20240606/0001-26

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 1406.01/2024

Data da abertura: 04/07/2024 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA

Telefone: (85) 3099-4203 / (85) 9623-5226

CNPJ/MF: 50.706.360/0001-81

E-mail: ndcontabil@gmail.com

Endereço: R 1086 (CONJ. CEARA II), 135, CONJUNTO CEARA II, Fortaleza / CE - CEP: 60.533-180

### Dados da Proposta de Preços:

#### MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS

1 - Estabilizador bivolt 1000w

Especificação: USO GERAL, COMPUTADORES, IMPRESSORAS E ESTAÇÕES DE TRABALHO; GUIA DE CABOS; ORGANIZA OS CABOS CONECTADOS; CHAVE MANUAL PROTEGIDA; 4 TOMADAS; TRÊS LED MULTIFUNÇÃO; TECNOLOGIA FAST RMS: O MAIS VELOZ DA SUA CATEGORIA (1 CICLO DE REDE); MICROPROCESSADO; FILTRO DE LINHA; PROTEÇÃO ELETRÔNICA: CONTRA SELEÇÃO INCORRETA DA TENSÃO DE REDE; AUTO - DESLIGAMENTO POR SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO DA REDE ELÉTRICA; ULTRA WIDE RANGE CORRIGE AMPLA VARIAÇÃO DE REDE; CERTIFICAÇÃO INMETRO E NORMA NBR 14373\_OBS; NOVO PADRÃO BRASILEIRO DE TOMADAS; GARANTIA 12 MESES

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 293,33

Valor total: R\$ 4.399,95

Fabricante/Marca: TS SHARA

Modelo: TS SHARA

Valor de referência: R\$ 434,17

Valor total - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS: R\$ 4.399,95 - (quatro mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 4.399,95 (quatro mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos)

R 1086 (CONJ. CEARA II), 135, CONJUNTO CEARA II, Fortaleza / CE - CEP: 60.533-180.

Handwritten signature and mark.

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA  
50.706.360/0001-81



Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 4 de Julho de 2024 às 10:34

Dados do Usuário:

Usuário logado como: N.O.R.T.E

E-mail: nortecom.ltda@gmail.com

CPF/MF: 50.706.360/0001-81

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA  
CNPJ/MF: 50.706.360/0001-81

AECIO NOGUEIRA  
VASCONCELOS  
JUNIOR:65414004315

Assinado de  
forma digital por  
AECIO NOGUEIRA  
VASCONCELOS  
JUNIOR:65414004  
315

Dados: 2024.07.04  
10:35:34 -03'00'



# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAJO.

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1406.01/2024

DATA DA LICITAÇÃO 04 DE JULHO DE 2024, ÀS 09:00h

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS OPERACIONAIS E ROTINEIRAS AS SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORAJO.

Razão Social: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA  
CNPJ: 50.706.360/0001-81 C.G.F: 071343393  
Endereço: R. 1086 Nº 135 A - CEP: 60.533-180 - Conjunto Ceará II  
Fone: (85) 3099-4203 - E-Mail: nortecom.ltda@gmail.com  
Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 32300-4

### PROPOSTA DE PREÇOS

#### LOTE 01 - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITARIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	Estabilizador bivolt 1000w USO GERAL, COMPUTADORES, IMPRESSORAS E ESTAÇÕES DE TRABALHO; GUIA DE CABOS: ORGANIZA OS CABOS CONECTADOS; CHAVE MANUAL PROTEGIDA; 4 TOMADAS; TRÊS LED MULTIFUNÇÃO; TECNOLOGIA FAST RMS: O MAIS VELOZ DA SUA CATEGORIA (1 CICLO DE REDE); MICROPROCESSADO; FILTRO DE LINHA; PROTEÇÃO ELETRÔNICA: CONTRA SELEÇÃO INCORRETA DA TENSÃO DE REDE; AUTO-DESLIGAMENTO POR SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO DA REDE ELÉTRICA; ULTRA WIDE RANGE CORRIGE AMPLA VARIAÇÃO DE REDE; CERTIFICAÇÃO INMETRO E NORMA NBR 14373_OBS; NOVO PADRÃO BRASILEIRO DE TOMADAS; GARANTIA 12 MESES	UND	15	TS SHARA	R\$ 293,33	duzentos e noventa e três reais e trinta e três centavos	R\$ 4.399,95	quatro mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos
							R\$ 4.399,95	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

quatro mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos

Valor Global da Proposta:

R\$ 4.399,95

Valor Global da Proposta por Extenso:

quatro mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos

"Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuem prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto a qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impedimento para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

DECLARA, para todos os fins e sob as penas da lei, que não executamos trabalho noturno, perigoso ou insalubre com menores de dezoito anos e de qualquer trabalho com menores de dezoito anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos, em cumprimento ao disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da Lei, que está inscrita na Receita Federal, na condição de Micro Empresa-ME. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1406.01/2024 junto A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAJO, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXIII do artigo 7º da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 18 (dezoito) anos em

REGIO  
NOGUEIRA  
VASCONE  
JUS  
UNIOR:634  
14004315

Assinatura de  
for: nortecom.ltda  
n: 01071048134  
VASCONELOS  
A: 14004315  
Data:  
2024/07/04  
12:33:55-03:00

Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II

nortecom.ltda@gmail.com

85 3099.4203



# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.



trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1406.01/2024, junto A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1406.01/2024, junto A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação nos termos do art. 1º, inciso VII, da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, e que se submete, de pleno acordo, a todos os termos e condições previstas no instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1406.01/2024, junto A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1406.01/2024, junto A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO, sob as penalidades cabíveis, que inexistem quaisquer fatos supervenientes impeditivos de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1406.01/2024, junto A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO, sob as penalidades cabíveis, que não possuímos vínculo empregatício com o Poder Público. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1406.01/2024, junto A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO, sob as penalidades cabíveis, que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1406.01/2024, junto A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO, sob as penalidades cabíveis, que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1406.01/2024, junto A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO, sob as penalidades cabíveis, que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 2.823, de 1991. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1406.01/2024, junto A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO, sob as penalidades cabíveis, que atende aos requisitos de habilitação, e o declarante responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma do inciso I do art. 63 da Lei nº 14.133, de 2021. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1086, nº 135 A - Conjunto Ceará.

PRazo DE ENTREGA: Conforme o Edital  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

FORTALEZA-CE, 04 DE JULHO DE 2024.

AECIO NOGUEIRA  
VASCONCELOS  
JUNIOR: 65414004315  
Assinado de forma digital por  
AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS  
JUNIOR: 65414004315  
Data: 2024.07.04 10:03:06 -03'00'  
Aécio Nogueira Vasconcelos Junior  
ADMINISTRADOR  
CPF Nº 654.140.043-15



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3039.4203



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAUJO.

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1406.01/2024

DATA DA LICITAÇÃO 04 DE JULHO DE 2024, ÀS 09:00h

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS OPERACIONAIS E ROTINEIRAS AS SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORAUJO.



PROPOSTA DE PREÇOS  
LOTE 01 - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	Estabilizador bivolt 1000w USO GERAL, COMPUTADORES, IMPRESSORAS E ESTAÇÕES DE TRABALHO; GUIA DE CABOS: ORGANIZA OS CABOS CONECTADOS; CHAVE MANUAL PROTEGIDA; 4 TOMADAS; TRÊS LED MULTIFUNÇÃO; TECNOLOGIA FAST RMS: O MAIS VELOZ DA SUA CATEGORIA (1 CICLO DE REDE); MICROPROCESSADO; FILTRO DE LINHA; PROTEÇÃO ELETRÔNICA: CONTRA SELEÇÃO INCORRETA DA TENSÃO DE REDE; AUTO - DESLIGAMENTO POR SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO DA REDE ELÉTRICA; ULTRA WIDE RANGE CORRIGE AMPLA VARIAÇÃO DE REDE; CERTIFICAÇÃO INMETRO E NORMA NBR 14373_OBS; NOVO PADRÃO BRASILEIRO DE TOMADAS ; GARANTIA 12 MESES	UND	15	TS SHARA	R\$ 434,17	quatrocentos e trinta e quatro reais e dezessete centavos	R\$ 6.512,55	seis mil, quinhentos e doze reais e cinquenta e cinco centavos
							R\$ 6.512,55	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

seis mil, quinhentos e doze reais e cinquenta e cinco centavos

LOTE 04 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
5	Smartphone 4gb mínimo 32gb dual chip android 10 tela 6,2"	UND	4	MOTOROLA	R\$ 1.099,80	mil e noventa e nove reais e oitenta centavos	R\$ 4.399,20	quatro mil, trezentos e noventa e nove reais e vinte centavos
15	Computador COMPUTADOR CORPORATIVO ALL IN ONE INTEL CORE I3 4GB 500GB/SSD 240GB LED 18,5 WINDOWS 10; INFORMAÇÕES TÉCNICAS: PROCESSADOR: INTEL CORE I3 5200U (2.2 GHZ, 3MB CACHE, DUAL CORE) COM INTEL TURBO BOOST ATÉ 2.7 GHZ; CHIPSET: SOC (FUNCIONALIDADES INTEGRADAS AO PROCESSADOR); PLACA MÃE: DO MESMO FABRICANTE; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 HOME SINGLE LANGUAGE TELA: 18.5" COM TECNOLOGIA LED, TRATAMENTO ANTIRREFLEXO, RESOLUÇÃO DE 1366 X 768 (HD); MEMÓRIA RAM: 4 GB DDR3 SDRAM (1600 MHZ, NON-ECC) 1X SLOT SO-DIMM COM SUPORTE DE ATÉ 8 GB; DISCO RÍGIDO (HD): 500 GB, SATA, III, 2,5 OU SSD INTERNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 240GB; LEITOR DE CARTÕES: SD / MMC / MS / MS PRO; WEBCAM: 0.3 MEGAPIXEL; GRÁFICOS: INTEL HD GRAPHICS 5500 INTEGRADO AO PROCESSADOR. ACELERAÇÃO GRÁFICA INTEGRADA DE VÍDEOS EM ALTA DEFINIÇÃO (HD) E SUPORTE A MICROSOFT DIRECTX 11.2 E OPENGL 4.3. MEMÓRIA ALOCADA DINAMICAMENTE ATÉ 1,7 GB; ÁUDIO: ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO (HD ÁUDIO) INTEGRADO DE 5.1 CANAIS; MICROFONE E 2X ALTO-FALANTES ESTÉREO EMBUTIDOS; WIRELESS (REDE SEM FIO): IEEE 802.11 B/G/N; REDE: 10/100/1000 MBPS, PADRÃO GIGABIT ETHERNET; PORTAS DE CONEXÃO: 1X USB	UND	10	3GREEN	R\$ 2.723,33	dois mil, setecentos e vinte e três reais e trinta e três centavos	R\$ 27.233,30	vinte e sete mil, duzentos e trinta e três reais e trinta centavos

Handwritten signature and initials.



	3.0, 5X USB 2.0, 1X HDMI 1.4 (SAÍDA), 1X RJ - 45, 1X LINE -IN (MICROFONE), 1X LINE - OUT (FONE OUVIDO), 1X DC - IN (FONTE); FONTE DE ALIMENTAÇÃO: EXTERNA, 65 W, 100~240V / 50~60HZ AUTOMÁTICA; TECLADO: PADRÃO ABNT2, USB, RESISTÊNCIA A DERRAMAMENTO DE LÍQUIDOS; MOUSE: ÓTICO, 2 BOTÕES, COM SCROLL, USB, RESOLUÇÃO DE 1000 DPI; SEGURANÇA: ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON; FURAÇÃO VESA: SIM, 100 X 100 MM; COR: FRONTAL E PEDESTAL: PRETO BRILHANTE / TRASEIRA: PRETO FOSCO; DIMENSÕES (C X L X A): PRODUTO: 39 X 455 X 342 MM (SEM PEDESTAL PARA SUPORTE) EMBALAGEM: 173 X 542 X 419 MM; PESO LÍQUIDO / BRUTO: 3,98 KG / 4,72 KG; DOCUMENTOS E ACESSÓRIOS: FONTE DE ALIMENTAÇÃO E GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO; GARANTIA: 12 MESES;							
16	Monitor led 21,5 polegadas MONITOR DE LED DE 21,5 POLEGADAS WIDESCREEN COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TELA: FREQUÊNCIA NATIVA DO PAINEL: 60HZ; TIPO DE PAINEL: ANTI-REFLEXIVO; TAMANHO DO PAINEL: 21,5" WIDESCREEN (PAINEL LED); TAMANHO DA IMAGEM VISÍVEL: 47,0 CM; PIXEL PITCH: 0,3 MM; BRILHO: 200 CD/M²; RELAÇÃO DE CONTRASTE DINÂMICO (DCR): 20.000.000:1; TEMPO DE RESPOSTA: 5 MS; ÂNGULO DE VISÃO HORIZONTAL: 90°; ÂNGULO DE VISÃO VERTICAL: 50°; FREQUÊNCIA DE VARREDURA HORIZONTAL: 30 KHZ ~ 60 KHZ; FREQUÊNCIA DE VARREDURA VERTICAL: 50 ~ 75 HZ; LARGURA DE BANDA: 85 MHZ; COMPATIBILIDADE: WINDOWS, LINUX; RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1366 X 768 @ 60 HZ (HD); RESOLUÇÃO RECOMENDADA: 1366 X 768 @ 60 HZ (HD); SUPORTE DE CORES: MAIOR QUE 16 MILHÕES; CONSUMO: LIGADO < 15 WATTS (TÍPICO), STAND BY < 0,5 WATT; CONTROLES MANUAIS: POWER; ENTRADAS: FONTE: INTERNA -100~240V - 50/60 HZ; CONEXÕES: CONECTORES: ANALÓGICO (RGB); RECURSOS: COMPATÍVEL COM WINDOWS; DCB (AMPLIFICAÇÃO DINÂMICA DE CORES; DCR (RELAÇÃO DE CONTRASTE DINÂMICO); PLUG & PLAY: DDC2B/Ci; ENERGY STAR: SIM (EPA); FUNÇÃO OSD (ON SCREEN DISPLAY): OSD COM INTERFACE GRÁFICA AMIGÁVEL, CONTROLADO PELO PROGRAMA I-MENU (DOWNLOAD NO SITE AOC OU CD); CONTEÚDO DA EMBALAGEM: MONITOR; CABO DE FORÇA; CABO RGB; MANUAL (CD); CERTIFICADO DE GARANTIA; BASE;	UND	10	HQ	R\$ 522,49	quinhentos e vinte e dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 5.224,90	cinco mil, duzentos e vinte e quatro reais e noventa centavos
17	Notebook intel core i3 8 gb ram 512 gb ssd windows 10 15,6"	UND	4	ASUS	R\$ 2.890,00	dois mil, oitocentos e noventa reais	R\$ 11.560,00	doze mil, quinhentos e noventa reais
18	Impressora multifuncional IMPRESSORA TANQUE DE TINTA COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: IMPRIMIR: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: TECNOLOGIA DE INJEÇÃO DE TINTA MICROPIEZO* DE 4 CORES (CMYK); TAMANHO MÍNIMO DE GOTÍCULA DE TINTA: 3 PICOLITROS; RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: ATÉ 720 X 720 DPI; ÁREA MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 21,6 CM (LARGURA) X 111 CM (LARGURA); VELOCIDADE DE IMPRESSÃO ISO: PRETO 8,5 ISO PPM E COLORIDA 4,5 ISO PPM; REQUISITOS DE SISTEMA: 512 MB RAM (1	UND	6	CANON	R\$ 1.340,00	mil trezentos e quarenta reais	R\$ 8.040,00	oito mil e quarenta reais



	GB RECOMENDADO); 550 MB DE ESPAÇO EM DISCO (1 GB RECOMENDADO); MONITOR SVGA DE PELO MENOS 256 CORES; TINTA: TIPO DE TINTA: GARRAFA DE TINTA, INFORMAÇÃO DE RENDIMENTO DA TINTA: 4000 MIL PÁGINAS EM PRETO OU 6500 PÁGINAS COLORIDAS; CONFIGURAÇÃO DE TINTA: 1 GARRAFA COM TINTA PRETA (40ML): RENDE APROXIMADAMENTE 2.000 PÁGINAS EM PRETO E 3 GARRAFAS COM TINTA COLORIDA (CIANO, MAGENTA E AMARELO COM 40 ML CADA): RENDEM APROXIMADAMENTE 3.500 PÁGINAS COLORIDAS; TINTA PARA SUBSTITUIÇÃO: GARRAFA DE TINTA PRETA (70ML) - T664120; GARRAFA DE TINTA CIANO (70ML) - T664220; GARRAFA DE TINTA MAGENTA (70ML) - T664320; GARRAFA DE TINTA AMARELA (70ML) - T664420; ENERGIA: VOLTAGEM NOMINAL: BIVOLT - 100 A 240 V; FREQUÊNCIA NOMINAL: 50 A 60 HZ; CORRENTE NOMINAL: 0,5 A 0,3 A; CONSUMO DE ENERGIA: IMPRIMINDO: APROX. 10 W (ISO/IEC24712); MODO DESLIGADO: APROX. 0,3 W; MODO REPOUSO: APROX. 0,6 W; MANUSEIO DO PAPEL: TAMANHOS DE PAPEL: FOLHAS INDIVIDUAIS - A4, CARTA, OFÍCIO; TAMANHO MÁXIMO DO PAPEL: 21,6 X 111CM; TIPOS DE PAPEL: PAPEL SULFITE COMUM E ENVELOPE; CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL: 50 FOLHAS / 10 ENVELOPES							
19	Máquina de scanner: Sem Bandeja de Entrada: 14.73 x 29.97 x 17.78 cm; 2.49 Quilogramas Dimensões do Produto (Embalado). Tecnologia: cis (sensor de imagem por contato) digitalização duplex, A4 para até 50 folhas. Até 35 páginas por minuto, resolução ótica de 600 DPI, área de digitalização: até 21, 6 cm x 86, 3 cm. Profundidade de cores: 48 bits interna/ 24 bits externa. Resolução ótica: 600 x 600 dpi. Páginas por minuto: 35 ppm. Capacidade alimentador automático: 50 folhas. Ciclo diário: 3000 páginas. Tamanho máximo para cópia: A4 (21x29, 7cm). Tipos de documento: cartão de visita, papel comum, cheque. Fator de Forma do Produto: Scanner de mesa compacto alimentado por folhas Interfaces Locais: USB 2.0 de alta velocidade, USB principal (até 64 gb). Painel de Controle: led, Teclados Fonte de Luz: Arranjo de leds.	UND	4	BROTHER	R\$ 2.525,72	dois mil, quinhentos e vinte e cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 10.102,88	dez mil, cento e dois reais e oitenta e oito centavos
							R\$ 66.560,28	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

sessenta e seis mil, quinhentos e sessenta reais e vinte e oito centavos

Valor Global da Proposta:

R\$ 73.072,83

Valor Global da Proposta por Extenso:

setenta e três mil e setenta e dois reais e oitenta e três centavos

"Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo do contrato.

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os produtos, em edital, não possuem prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quando houver defeito nos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, por qualquer das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

DECLARA, para todos os fins e sob as penas da lei, que não executamos trabalho noturno, perigoso ou insalubre com menores de dezoito anos e de qualquer trabalho com menores de dezoito anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos, em cumprimento ao disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal. Pelo que, por ser a



expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da Lei, que está inscrita na Receita Federal, na condição de Micro Empresa-ME. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1406.01/2024, junto A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAUJO, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1406.01/2024, junto A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAUJO, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1406.01/2024, junto A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAUJO, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, e que se submete, de pleno acordo, a todos os termos e condições previstas no instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1406.01/2024, junto A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAUJO, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1406.01/2024, junto A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAUJO, sob as penalidades cabíveis, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1406.01/2024, junto A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAUJO, sob as penalidades cabíveis, que não possuímos vínculo empregatício com o Poder Público. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da lei Complementar nº 123/06. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1406.01/2024, junto A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAUJO, sob as penalidades cabíveis, que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1406.01/2024, junto A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAUJO, sob as penalidades cabíveis, que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1406.01/2024, junto A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAUJO, sob as penalidades cabíveis, que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213, de 1991. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1406.01/2024, junto A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAUJO, sob as penalidades cabíveis, que atende aos requisitos de habilitação, e o declarante responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma do inciso I do art. 63 da Lei nº 14.133, de 2021. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.



Handwritten signature and initials at the bottom right of the page.





# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.



DDR3 SDRAM (1600 MHZ, NON-ECC) 1X  
SLOT SO-DIMM COM SUPORTE DE ATÉ 8  
GB; DISCO RÍGIDO (HD): 500 GB, SATA, III,  
2,5 OU SSD INTERNO COM CAPACIDADE  
MÍNIMA DE 240GB; LEITOR DE CARTÕES:  
SD / MMC / MS / MS PRO; WEBCAM: 0.3  
MEGAPIXEL; GRÁFICOS: INTEL HD  
GRAPHICS 5500 INTEGRADO AO  
PROCESSADOR. ACELERAÇÃO GRÁFICA  
INTEGRADA DE VÍDEOS EM ALTA  
DEFINIÇÃO (HD) E SUPORTE A MICROSOFT  
DIRECTX 11.2 E OPENGL 4.3. MEMÓRIA  
ALOCADA DINAMICAMENTE ATÉ 1,7 GB;  
ÁUDIO: ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO (HD  
ÁUDIO) INTEGRADO DE 5.1 CANAIS;  
MICROFONE E 2X ALTO-FALANTES  
ESTÉREO EMBUTIDOS; WIRELESS (REDE  
SEM FIO): IEEE 802.11 B/G/N; REDE:  
10/100/1000 MBPS, PADRÃO GIGABIT  
ETHERNET; PORTAS DE CONEXÃO: 1X USB  
3.0, 5X USB 2.0, 1X HDMI 1.4 (SAÍDA), 1X RJ  
- 45, 1X LINE -IN (MICROFONE), 1X LINE -  
OUT (FONE OUVIDO), 1X DC - IN (FONTE);  
FONTE DE ALIMENTAÇÃO: EXTERNA, 65 W,  
100~240V / 50~60HZ AUTOMÁTICA;  
TECLADO: PADRÃO ABNT2, USB,  
RESISTÊNCIA A DERRAMAMENTO DE  
LÍQUIDOS; MOUSE: ÓTICO, 2 BOTÕES,  
COM SCROLL, USB, RESOLUÇÃO DE 1000  
DPI; SEGURANÇA: ABERTURA PARA TRAVA  
TIPO KENSINGTON; FURAÇÃO VESA: SIM,  
100 X 100 MM; COR: FRONTAL E  
PEDESTAL: PRETO BRILHANTE / TRASEIRA:  
PRETO FOSCO; DIMENSÕES (C X L X A):  
PRODUTO: 39 X 455 X 342 MM (SEM  
PEDESTAL PARA SUPORTE) EMBALAGEM:  
173 X 542 X 419 MM; PESO LÍQUIDO /  
BRUTO: 3,98 KG / 4,72 KG; DOCUMENTOS  
E ACESSÓRIOS: FONTE DE ALIMENTAÇÃO E  
GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO; GARANTIA:  
12 MESES;

Monitor led 21,5 polegadas MONITOR DE  
LED DE 21,5 POLEGADAS WIDESCREEN  
COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS:  
TELA: FREQUÊNCIA NATIVA DO PAINEL:  
60HZ; TIPO DE PAINEL: ANTI-REFLEXIVO;  
TAMANHO DO PAINEL: 21,5" WIDESCREEN  
(PAINEL LED); TAMANHO DA IMAGEM  
VISÍVEL: 47,0 CM; PIXEL PITCH: 0.3 MM;  
BRILHO: 200 CD/M²; RELAÇÃO DE  
CONTRASTE DINÂMICO (DCR):  
20.000.000:1; TEMPO DE RESPOSTA: 5 MS;  
ÂNGULO DE VISÃO HORIZONTAL: 90°;  
ÂNGULO DE VISÃO VERTICAL: 50°;  
FREQUÊNCIA DE VARREDURA  
HORIZONTAL: 30 KHZ ~ 60 KHZ;  
FREQUÊNCIA DE VARREDURA VERTICAL: 50  
~ 75 HZ; LARGURA DE BANDA: 85 MHZ;  
COMPATIBILIDADE: WINDOWS, LINUX;  
RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1366 X 768 @ 60 HZ  
(HD); RESOLUÇÃO RECOMENDADA: 1366 X  
768 @ 60 HZ (HD); SUPORTE DE CORES:  
MAIOR QUE 16 MILHÕES; CONSUMO:  
LIGADO < 15 WATTS (TÍPICO), STAND BY <

quinhentos e  
vinte e dois  
reais e  
quarenta e  
nove centavos

R\$ 5.224,90

cinco mil, duzentos e  
vinte e quatro reais e  
noventa centavos



# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.



	0,5 WATT; CONTROLES MANUAIS: POWER; ENTRADAS: FONTE: INTERNA -100~240V - 50/60 HZ; CONEXÕES: CONECTORES: ANALÓGICO (RGB); RECURSOS: COMPATÍVEL COM WINDOWS; DCB (AMPLIFICAÇÃO DINÂMICA DE CORES; DCR (RELAÇÃO DE CONTRASTE DINÂMICO); PLUG & PLAY: DDC2B/CI; ENERGY STAR: SIM (EPA); FUNÇÃO OSD (ON SCREEN DISPLAY); OSD COM INTERFACE GRÁFICA AMIGÁVEL, CONTROLADO PELO PROGRAMA I-MENU (DOWNLOAD NO SITE AOC OU CD); CONTEÚDO DA EMBALAGEM: MONITOR; CABO DE FORÇA; CABO RGB; MANUAL (CD); CERTIFICADO DE GARANTIA; BASE;							
17	Notebook intel core i3 8 gb ram 512 gb ssd windows 10 15,6"	UND	4	ASUS	R\$ 2.890,00	dois mil, oitocentos e noventa reais	R\$ 11.560,00	onze mil, quinhentos e sessenta reais
18	Impressora multifuncional IMPRESSORA TANQUE DE TINTA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: IMPRIMIR: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: TECNOLOGIA DE INJEÇÃO DE TINTA MICROPIEZO® DE 4 CORES (CMYK); TAMANHO MÍNIMO DE GOTÍCULA DE TINTA: 3 PICOLITROS; RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: ATÉ 720 X 720 DPI; ÁREA MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 21,6 CM (LARGURA) X 111 CM (LARGURA); VELOCIDADE DE IMPRESSÃO ISO: PRETO 8,5 ISO PPM E COLORIDA 4,5 ISO PPM; REQUISITOS DE SISTEMA: 512 MB RAM (1 GB RECOMENDADO); 550 MB DE ESPAÇO EM DISCO (1 GB RECOMENDADO); MONITOR SVGA DE PELO MENOS 256 CORES; TINTA: TIPO DE TINTA: GARRAFA DE TINTA, INFORMAÇÃO DE RENDIMENTO DA TINTA: 4000 MIL PÁGINAS EM PRETO OU 6500 PÁGINAS COLORIDAS; CONFIGURAÇÃO DE TINTA: 1 GARRAFA COM TINTA PRETA (40ML): RENDE APROXIMADAMENTE 2.000 PÁGINAS EM PRETO E 3 GARRAFAS COM TINTA COLORIDA (CIANO, MAGENTA E AMARELO COM 40 ML CADA): RENDEM APROXIMADAMENTE 3.500 PÁGINAS COLORIDAS; TINTA PARA SUBSTITUIÇÃO: GARRAFA DE TINTA PRETA (70ML) - T664120; GARRAFA DE TINTA CIANO (70ML) - T664220; GARRAFA DE TINTA MAGENTA (70ML) - T664320; GARRAFA DE TINTA AMARELA (70ML) - T664420; ENERGIA: VOLTAGEM NOMINAL: BIVOLT - 100 A 240 V; FREQUÊNCIA NOMINAL: 50 A 60 HZ; CORRENTE NOMINAL: 0,5 A 0,3 A; CONSUMO DE ENERGIA: IMPRIMINDO: APROX. 10 W (ISO/IEC24712); MODO DESLIGADO: APROX. 0,3 W; MODO REPOUSO: APROX. 0,6 W; MANUSEIO DO PAPEL: TAMANHOS DE PAPEL: FOLHAS INDIVIDUAIS - A4, CARTA, OFÍCIO; TAMANHO MÁXIMO DO PAPEL: 21,6 X 111CM; TIPOS DE PAPEL: PAPEL SULFITE COMUM E ENVELOPE; CAPACIDADE DE	UND	6	CANON	R\$ 1.340,00	mil trezentos e quarenta reais	R\$ 8.040,00	oito mil e quarenta reais

AEIO  
NOGUEIRA  
VASCONCELOS  
JUNIOR-654  
14004315

Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II

nortecom.ltdda@gmail.com

85 3099.4203

# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.



ENTRADA DE PAPEL: 50 FOLHAS / 10 ENVELOPES								
19	Máquina de scanner: Sem Bandeja de Entrada: 14.73 x 29.97 x 17.78 cm; 2.49 Quilogramas Dimensões do Produto (Embalado), Tecnologia: cis (sensor de imagem por contato) digitalização duplex, A4 para até 50 folhas. Até 35 páginas por minuto, resolução ótica de 600 DPI, área de digitalização: até 21,6 cm x 86,3 cm. Profundidade de cores: 48 bits interna/ 24 bits externa. Resolução ótica: 600 x 600 dpi. Páginas por minuto: 35 ppm. Capacidade alimentador automático: 50 folhas. Ciclo diário: 3000 páginas. Tamanho máximo para cópia: A4 (21x29,7cm). Tipos de documento: cartão de visita, papel comum, cheque. Fator de Forma do Produto: Scanner de mesa compacto alimentado por folhas Interfaces Locais: USB 2.0 de alta velocidade, USB principal (até 64 gb). Painel de Controle: led, Teclados Fonte de Luz: Arranjo de leds.	UND	4	BROTHER	R\$ 2.525,72	dois mil, quinhentos e vinte e cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 10.102,88	dez mil, cento e dois reais e oitenta e oito centavos
							R\$ 68.560,28	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

sessenta e seis mil, quinhentos e sessenta reais e vinte e oito centavos

Valor Global da Proposta:

R\$ 73.072,83

Valor Global da Proposta por Extensão:

setenta e três mil e setenta e dois reais e oitenta e três centavos

"Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Omitens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Esta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

DECLARA, para todos os fins e sob as penas da lei, que não executamos trabalho noturno, perigoso ou insalubre com menores de dezoito anos e de qualquer trabalho com menores de dezoito anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos, em cumprimento ao disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da Lei, que está inscrita na Receita Federal, na condição de Micro Empresa-ME. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1406.01/2024, junto A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezoito) anos em trabalho agudo, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1406.01/2024, junto A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1406.01/2024, junto A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, e que se submete, de pleno acordo, a todos os termos e condições previstas no instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertado no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1406.01/2024, junto A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1406.01/2024, junto A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO, sob as penalidades cabíveis, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem

AFCIO  
NOGUEIRA  
VASCONCELOS  
JUNIOR: 654  
14004315

Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II

nortecom.ltada@gmail.com

85 3099.4203



# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.



assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei n.º 8.666/93. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1406.01/2024, junto à PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAJO, sob as penalidades cabíveis, que não possuímos vínculo empregatício com o Poder Público. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da lei Complementar nº 123/06. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1406.01/2024, junto à PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAJO, sob as penalidades cabíveis, que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1406.01/2024, junto à PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAJO, sob as penalidades cabíveis, que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1406.01/2024, junto à PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAJO, sob as penalidades cabíveis, que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 2.821, de 1991. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1406.01/2024, junto à PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAJO, sob as penalidades cabíveis, que atende aos requisitos de habilitação, e o declarante responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma do inciso I do art. 63 da Lei nº 14.133, de 2021. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

FORTALEZA-CE, 03 DE JULHO DE 2024.

AECIO NOGUEIRA  
VASCONCELOS  
JUNIOR:65414004315

Assinado de forma digital por AECIO  
NOGUEIRA VASCONCELOS  
JUNIOR:65414004315  
Data: 2024.07.03 15:20:01 -03'00'

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior  
ADMINISTRADOR  
CPF Nº 654.140.043-15



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203